
Č. objednatele: 829-2024-523101 
UID: spudms00000014864795  

 

  
 

DODATEK č. 1 
 

ke smlouvě o dílo č. objednatele 829-2024-523101 na zhotovení stavby SRN N3 a polních 
cest HC2A-R a HC2B-R v k.ú. Babolky (PRV) ze dne 19. srpna 2024, uzavřené podle § 2586 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
občanský zákoník), mezi smluvními stranami: 
 
Objednatel:  
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 
Adresa: Hroznová 227/17, 603 00 Brno 
Pobočka Blansko 
Adresa: Poříčí 1569/18,678 42 Blansko 
Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JMK 
Ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ pro JMK 

V technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu 
příloh jsou oprávněny jednat: JUDr. Ivana Antlová, vedoucí pobočky Blansko 

 Ing. Zdenka Hebelková, odborný rada pobočky Blansko 

Tel.: +420 727 956 383 – JUDr. Antlová 
 +420 725 765 796 – Ing. Hebelková 
E-mail: blansko.pk@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774, není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
Zhotovitel: 
Název: Ekostavby Brno, a.s.3 

Sídlo: U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Jiří Pavlíček, předseda představenstva 
 Ing. Libor Vajík, místopředseda představenstva 

Ing. Helena Balkovičová, místopředseda představenstva 
Tel.: xxxxx 
E-mail: xxxxx 
ID DS: tdscd9v 
V technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx 
Tel.: xxxxx 
E-mail: xxxxx 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov 
Číslo účtu: 36302641/0100 
IČO: 46974687 
DIČ: CZ46974687, je plátcem DPH 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 
911. 



Č. objednatele: 829-2024-523101 
UID: spudms00000014864795  

 

  
 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. 
Zhotovitel požádal dne 5. září 2024 o posunutí uzlových bodů, uvedených v Čl. V odst. 5 
smlouvy o dílo. Svoji žádost odůvodnil tím, že: 

• k podpisu smlouvy o dílo došlo dne 19. srpna 2024, k předání staveniště až dne 2. září 
2024, přičemž dle zadávací dokumentace byl předpokládaný termín zahájení stavebních 
prací srpen 2024  

• dle rozhodnutí Městského úřadu Letovice, Odboru výstavby a životního prostředí  
čj. MLE/05342/24/OVŽP ze dne 6. června 2024 a čj. MLE/05447/24/OVŽP ze dne  
11. června 2024 je možné provádět kácení dřevin nejdříve od 1. října 2024  

• vzhledem k posunu zahájení stavebních prací a podmínkám životního prostředí se dostává 
do období, kdy je předpoklad nevhodných klimatických podmínek a současně je povinen 
dodržovat technologické postupy provádění díla u betonových konstrukcí a jiných objektů.  

• předpokládaná doba realizace sdruženého objektu za příznivých klimatických podmínek je 
cca 2 měsíce  

• přístupové komunikace jsou zároveň i nově budovanými polními cestami, které by se 
neměly využívat alespoň měsíc po realizaci obrusných asfaltových vrstev  

• výrobny obalových směsí ukončují výrobu cca v polovině měsíce prosince daného roku 
a předpoklad opětovného uvedení do provozu jsou měsíce únor/březen následujícího roku 
v závislosti na klimatických podmínkách  

• výrobny betonových směsí ukončují provoz cca v druhé polovině měsíce prosince daného 
roku a opětovné spuštění výroby bývá cca v polovině měsíce ledna následujícího roku 
v závislosti na klimatických podmínkách. 

 
Vzhledem k prodlení mezi předpokládaným termínem zahájení prací a skutečným termínem 
zahájení prací, není objektivně možné dodržet termíny uzlových bodů stanovené v Čl. V Doba 
plnění, odst. 5 smlouvy o dílo. 
 
Objednatel uznal důvody zhotovitele za podstatné a oprávněné.  
 
 

II. 
Vzhledem k výše uvedeným důvodům Čl. V Doba plnění, odst. 5 nově zní: 
 
„Zhotovitel se dále zavazuje provést dílo v níže uvedených lhůtách. Dřívější plnění je možné. 
Zhotovitel se zavazuje dodržet tyto uzlové body – lhůty pro jednotlivé fáze stavby: 
 
Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 
 

➢ Dokončení konstrukční vrstvy vozovky na polních cestách HC2A-R a HC2B-R – 
asfaltového betonu vrstvy obrusné ACO 11 do: 24. 03. 2025 

 
➢ Dokončení sdruženého objektu na SRN N3 v k.ú. Babolky do: 03. 01. 2025 

 
➢ Dokončení násypu tělesa hráze (bez opevnění a povrchových úprav) do: 31. 01. 2025.“ 

  



Č. objednatele: 829-2024-523101 
UID: spudms00000014864795  

 

  
 

 
III. 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek k výše citované smlouvě o dílo přečetly 
a souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. 
 
Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 
 
 
 
V Brně dne: 11. 9. 2024    V Brně dne: 10. 9. 2024 
 
 
 
 
 
…………………………………..   …………………………………………… 
Ing. Renata Číhalová     Ing. Jiří Pavlíček 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu  předseda představenstva 
pro Jihomoravský kraj    Ekostavby Brno, a.s. 
(objednatel)      (zhotovitel) 
 
 
 
 
 
       …………………………………………. 
       Ing. Libor Vajík 
       místopředseda představenstva 
       Ekostavby Brno, a.s. 
       (zhotovitel) 
 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Hana Divinová 


